議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 5 年 9 月 13 日 9：27

閉会 令和 5 年 9 月 13 日 9：37

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 鈴木 茂、吉田克則、青砥與藏、下重義人、七宮広樹

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長、総務課長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 定例会追加議案について

8 議事の経過

吉田克則副委員長による開会

鈴木茂委員長あいさつ

第１ 定例会追加議案について

委員長：内容について説明を求める

（総務課長が「町長提出議案」について、資料に基づき説明）

委員長：質疑あるか。

七宮委員：保証期間はどのくらいか、また、メンテナンスは全てこの業者になるのか。

総務課長：設置した業者が一番よく分かるので、壊れた場合はすぐ直してもらう必要

が生じるし、経年で修繕が必要な場合はこの業者に頼むことになると思う。

七宮委員：保証期間は何年と決まっているのか。

総務課長：モノによってそれぞれ違うが、コンピューター機器類であれば 5 年が目安

であるが、調べてはいなかった。

（すぐ調べる必要があるかと伺ったところ、必要なしと回答あり）

下重委員：マイクは議員・執行側それぞれ 1 人 1 個になるのか。

（総務課長が議案説明資料に基づき説明。議員は 1 人１個、町側は 2 人で 1 個）

委員長：取得価額は、配線・機器の設置まで含んでいるのか。

総務課長：実際の配線を含めた契約は 2,442 万円。この金額中の機器分が今回の額

（19,245,996 円）である。

委員長：総務課長の説明を終了する。

（総務課長退席）

委員長：その他ないので終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印